meum

meum respice. Confundantur & deficiant detrahentes animæ meæ operiatur confusione et pudore, qui querunt mala mihi. Ego autem semper sperabo, & adiciam super omnem laudem tuam. Os meum annunciat bit iusticiam tuâ, tota die salutare tuum. Quoniam nõ cognoui literaturam introibo in potentias domini, domine memorabor iustitiæ tuæ solius. Deus docuisti me à iuuentute mea, & usq; nunc pronuntiabo mirabilia tua.

Et usq; in senectam & senium, deus ne derelinquas me. Donec annunciem brachium tuum, generationi omni quæ uentura est. Potentiã tuam & iusticiam tuã deus usq; in altissima quæ fecisti magnalia, deus quis similis tibi. Quantas ostendisti mihi tribulationes multas et malas, & conuersus uiuificasti me, & de abyssis terræ iterũ reduxisti me. Multiplicasti magnificentiam tuam, & conuersus consolatus es me. Nam & ego confitebor tibi in uasis psalmi ueritatem tuam deus, psallam tibi in cythara sanctus Israel. Exultabunt labia mea cum cantauero tibi & anima mea quam redemisti. Sed & lingua mea meditabitur iustitiam tuam, cum confusi & reueriti fuerint, qui querunt mala mihi.

## COMMENTARIUM.

**P** Salmus, inquit, filiorũ Ionadab, et priorũ captiuorum. Videndũ est cũ quibus canit Dauid. Cũ filiis Ionadab, de quibus Hieremias dicit patria cõsitutione uinũ non bibere, & uocẽ domini increpantis memorat, quia dictũ est. Filij Ionadab custodiunt præcepta patris sui, & nõ bibent uinũ. Non ergo putemus filios Ionadab cũ Dauid cecinisse psalteriũ, sed sobrietatis uiros

participes fuisse, et in psallendo deo. Non enim canebatur ad libitū, sed ad gemitū, ubi captiui primi simul lachrymas funderēt, dicentes: Deus meus eripe me de manu cōtra leges agentis & iniqui. In te confirmatus sum ex utero. Ex utero utiq; uirginali. Nos dicimus in deo cōfirmatum Christū, qui tanquam prodigiū factus est multis incredulis, credentibus autē extitit adiutor & fortis. Repletum est os eius nō in cibo, nō ebrietate, sed laude, & non est protectus in tēpore passionis cū deficeret uirtus eius: Non est penitus derelictus tempore quo dicebant inimici: Deus dereliquit eū. Tunc deus non discessit ab eo, quo

Etiam Hieronymus in cōmentarijs pro literaturā uertit negotiationē. Atque ita habet psalteriū Romanum.

resurgente erubuerunt, & confusi sunt insultantes auersi retro, & confusi uolentes animam eius nullam cognoscens aliā negotiationē, nisi hanc ut intraret in potentias domini. Nūc exterior interiori dicit: Quae fecisti magna lia deus, quis similis tibi, quantas ostendisti mihi tribulationes multas & malas, & conuersus ecce uiuificasti me, & de abisso terrae iterum reduxisti me. Dicendo iterum questionem fecit. Semel enim passus, semel mortuus, semel sepultus, semel de abisso terrae reductus, quid est hoc iterum? Iterum dicendo exclusit noua. Ita nos penitentiae recuperationem negantes, & praedas leonum in eorum faucibus relinquentes, noster hic pastor non relinquet praedam, nō uidet lupum & fugit, sed uiuentes de ore leonum oues eripiens, iterum suis gregibus praesentat incolumes, hoc est, iterū, qui in ipso sepulti sumus per baptismum, & Christum induti morimur, quando nos morti tradimus consentiendo inimicis nostris, qui nos sic terrenis uoluptatibus implicant, ut uideamur in abisso terrae demersi.